

SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL

PCI.818.01 - COMPOSIÇÕES DATA DE EMISSÃO: 14/04/2023 00:09:18

ATIVAS ANALÍTICAS COM

CUSTO

DATA REFERÊNCIA TÉCNICA: 13/04/2023

CLASSE/TIPO	CÓDIGOS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	custo unit	custo total
FUES	COMP 09	AZULEJO 30X40CM, 1ª QUALIDADE, ASSENTADO COM ARGAMASSA PRE-FABRICADA DE CIMENTO COLANTE, JUNTAS A PRUMO, INCLUINDO SERVIÇO DE REJUNTAMENTO COM REJUNTE EPOXI	M		R\$	R\$
SINAPI-I	536	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	M²	1,0553	29,9	31,55
SINAPI-I	1381	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	KG	4,91	2,15	10,56
SINAPI-I	37329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG	0,21	86,57	18,18
SINAPI	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5341	22,88	12,22
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2686	19,09	5,13
					total unit R\$	77,64

Alexandre Menegazzo
Engenheiro Civil - CREA/RS 167278